
 

Uchwała Nr XV/136/2007 

Rady Miejskiej w Tczewie 

z dnia 27 grudnia 2007r. 

      w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tczewskiego 

Na podstawie art. 167 ust. 2 pkt. 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104; zmiany nr 169, poz.1420 i z 2006r. nr 45, poz. 

319, nr 104, poz. 706, nr 187, poz. 1381, nr 170, poz. 1217 i 1218, nr 249, poz. 1832 z 

2007r. nr 82, poz. 560,n r 88 poz. 587, nr 115 poz. 791 i nr 140 poz. 984 oraz art.10 ust. 2 

i art. 18 ust. 1), ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity w 

Dz. U. z 2001r. nr 142,poz. 1591; zmiany z 2002r. nr 23, poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113 

poz. 984, nr 153 poz. 1271,nr 214 poz. 1806; z 2003r. nr 80 poz. 717, nr 162 poz. 1568; z 

2004r. nr 116 poz.1203; z 2005r.nr 172 poz. 1441 oraz z 2006r. Nr 17 poz. 128, nr 191, 

poz. 1337 i z 2007 r. Nr 48, poz. 327 nr 138 poz. 974 i nr 173 poz. 1218) – Rada Miejska 

w Tczewie, po zasięgnięciu opinii Komisji Polityki Społecznej, Komisji Finansowo – 

Budżetowej i Komisji Polityki Gospodarczej  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Tczewskiego na : 

1. dofinansowanie zadania pod nazwą „ Przebudowa układu drogowego stanowiącego 

dojazd do węzła autostradowego Stanisławie – odcinek od mostu Tczewskiego do 

Drogi Krajowej nr 1” w wysokości 400 000 zł ze środków ujętych w budżecie Miasta 

na 2008 rok.  

2. dofinansowanie zadania pod nazwą „Modernizacja układu komunikacyjnego trasy 

obwodowej „podmiejskiej” - etap I” w wysokości 2 000 000 zł ze środków ujętych w 

budżecie Miasta na 2008 rok. 

3. dofinansowanie zadania pod nazwą „Układ drogowy na osiedlu przy ul. Czatkowskiej 

– I etap” w kwocie 700 000 zł ze środków ujętych w budżecie Miasta na 2008 rok. 

4. dofinansowanie działalności Centrum Interwencji Kryzysowej funkcjonującej w 

Tczewie przy ul.Wojska Polskiego 6 w wysokości 20 000 zł ze środków budżetu na 

2008 rok. 

§ 2 

Prezydent Miasta w umowie określi przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta . 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                            

                                                                                



Uzasadnienie § 1 pkt 1 

W związku z przystąpieniem Powiatu Tczewskiego do realizacji zadania pod nazwą 

„Przebudowa układu drogowego stanowiącego dojazd do węzła autostradowego Stanisławie – 

odcinek od Mostu Tczewskiego do Drogi Krajowej nr 1”, Gmina Miejska Tczew pragnie 

udzielić pomocy finansowej dla Powiatu Tczewskiego na wykonanie w/w zadania. Zarząd 

nad drogami przewidzianymi do wykonania tj. ul. Wojska Polskiego (wraz z wiaduktem nad 

torami), Westerplatte, Jana z Kolna, sprawuje Starostwo Powiatowe, jednak ze względu na 

konieczność poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście, a także zwiększenie 

przepustowości i nośności wiaduktu, Gmina Miejska Tczew widzi pilną potrzebę wsparcia 

rzeczowego w/w inwestycji. 

Uzasadnienie § 1 pkt 2  

W związku z przystąpieniem Powiatu Tczewskiego do realizacji zadania pod nazwą 

„Modernizacja układu komunikacyjnego trasy obwodowej „podmiejskiej”- etap I”, Gmina 

Miejska Tczew pragnie udzielić pomocy finansowej dla Powiatu Tczewskiego na wykonanie 

w/w zadania. Zarząd nad ul. Rokicką wchodząca w zakres przewidziany etapem pierwszym 

sprawuje Starostwo Powiatowe, jednak ze względu na konieczność poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego w mieście, Gmina Miejska Tczew widzi pilną potrzebę wsparcia w/w 

inwestycji. 

Uzasadnienie § 1 pkt 3 

Realizacja zadania pod nazwą „Układ drogowy na osiedlu przy ul. Czatkowskiej” 

przez Gminę Miejską Tczew, uwarunkowana jest koniecznością przebudowy fragmentu ul. 

Czatkowskiej w miejscu powstania nowego skrzyżowania ulicy Czatkowskiej i ulicy 

osiedlowej. 

Ulica Czatkowska jest ulicą powiatową stąd do realizacji całego zadania niezbędnym 

jest udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Tczewskiemu.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, zarówno ustawy o finansach publicznych, jak i 

ustawy o samorządzie gminnym jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy 

rzeczowej i finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego, o ile organy 

stanowiące tych jednostek wyrażą taką wolę w drodze uchwały. 

Zakres, formę oraz szczegółowe warunki rozliczenia udzielonej pomocy określą umowy 

organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego. 

   Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie § 1 pkt 4 

Starostwo Powiatowe w Tczewie w dniu 18.09.2007r. wystąpiło do Prezydenta Miasta 

Tczewa z prośbą o finansowe wsparcie działalności Centrum Interwencji Kryzysowej w roku 

2008. 

 

Dofinansowanie wpłynie na ciągłość pracy ośrodka, stałe zatrudnienie pracowników, a w 

konsekwencji na większą dyspozycyjność dla osób będących w kryzysie i potrzebujących 

pomocy. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się podjęcie w/w uchwały. 

 

 

 


